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FaciPlan 365 - Preisliste



FaciPlan 365

Artikelnummer Preis pro Jahr/Lizenz Preis pro Monat/Lizenz 

FaciPlan Professional 365
(exkl. Microsoft Visio Professional) FP365-D-P-X 1.020,00 € 85,00 €
• Microsoft Visio Professional 2019 / 2021 / 2024 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Professional 365

Artikelnummer Preis pro Jahr/Lizenz Preis pro Monat/Lizenz 

FaciPlan Enterprise 365
(exkl. Microsoft Visio Professional) FP365-D-E-X 1.188,00 € 99,00 €
• Microsoft Visio Professional 2019 / 2021 / 2024 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Enterprise 365

FaciPlan Enterprise 365 Abonnement

FaciPlan Professional 365 Abonnement

Artikelnummer Preis pro Jahr/Lizenz Preis pro Monat/Lizenz

FaciPlan Basic 365
(exkl. Microsoft Visio Professional) FP365-D-B-X 420,00 € 35,00 €
• Microsoft Visio Professional 2019 / 2021 / 2024 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Basic 365

FaciPlan Basic 365 Abonnement
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Artikelnummer Preis pro Jahr/Lizenz Preis pro Monat/Lizenz

FaciPlan Explorer 365
(exkl. Microsoft Visio Professional) FP365-D-EV-X 708,00 € 59,00 €
• Microsoft Visio Professional 2019 / 2021 / 2024 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Explorer 365
• FaciPlan Enterprise 365 beinhaltet bereits die Lizenz für den FaciPlan Explorer 365

FaciPlan Explorer 365 Abonnement

FaciPlan CAD Integrator 365 Abonnement

Artikelnummer Preis pro Jahr/Lizenz Preis pro Monat/Lizenz

FaciPlan CAD Integrator 365 FP365-D-CAD 828,00 € 69,00 €
• FaciPlan CAD Integrator 365 ist eine Zusatzfunktion und kann nur in Verbindung mit FaciPlan Enterprise 365 eingesetzt werden

Microsoft Visio 365 (Plan 2) Abonnement

Artikelnummer Preis pro Jahr/Lizenz Preis pro Monat/Lizenz

Microsoft Visio 365 (Plan 2) V365-D-P-V 168,00 € 14,00 €
• Microsoft Visio 365 (Plan 2) enthält die aktuelle Office-Anwendung Microsoft Visio Professional



FaciPlan 365
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FaciPlan Handbuch

Artikelnummer Preis pro Handbuch

FaciPlan Benutzerhandbuch FP2019-D-HB 29,00 €

Preisliste 
Gültig ab 02/2025

FaciPlan Dienstleistung

CAD-Datenüberführung, Preis pro Quadratmeter und Leistungsumfang - Angebot nach Besprechung des Leistungsumfangs

FaciPlan Schulung

Preis pro Schulungstag

Schulung in Ihrem Unternehmen, Termin nach Vereinbarung, bis maximal 5 Teilnehmer 1.300,00 €

Schulung in den FaciWare Schulungsräumen, Termin nach Vereinbarung, bis maximal 5 Teilnehmer 1.000,00 €

Online-Schulung, Termin nach Vereinbarung, bis maximal 5 Teilnehmer 900,00 €

Ein FaciPlan 365 Abonnement und Microsoft Visio 365 (Plan 2) Abonnement läuft bis zum 31.12. eines jeweiligen Kalenderjahres. Es wird danach jährlich berechnet. 
Es verlängert sich um weitere 12 Monate, wenn es nicht drei Monate vor Ablauf des Abonnements gekündigt wurde. Mit Beendigung des Abonnements erlischt das 
Recht zur Nutzung der jeweiligen Anwendung. Auf Anfrage kann man ein Abonnement auch einen bestimmten vordefinierten Zeitraum nutzen.

Ein FaciPlan 365 Abonnement beinhaltet die Softwarewartung. Die Softwarewartung umfasst folgende Leistungen:
• Wir unterstützen Sie bei Fragen, die Sie bei der Bedienung des Systems haben (Supportzeiten: Montag bis Freitag von 9:00 bis 16:00 Uhr)
• Update auf die neueste FaciPlan Version, Sie sind immer auf dem aktuellen Stand

Mit Hilfe professioneller Fernwartungssoftware unterstützen wir Sie zeitnah und kompetent. Dazu verbinden wir uns direkt mit Ihrem Computer, auf dem sich Faci-
Plan befindet. Außerdem können Sie sich bezüglich Beantwortung von Fragen ebenso auf unseren Support-Computer aufschalten. Da eine Softwarewartung keine 
Anwenderschulung ersetzen kann, empfehlen wir größere Fragenblöcke in einer halb- oder ganztägigen Schulung zu behandeln.

Alle bisherigen Preislisten verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste Ihre Gültigkeit.  Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. ges. MwSt.

FaciWare und FaciPlan sind eingetragene Marken von FaciWare GmbH.
Microsoft und Visio sind eingetragene Marken der Microsoft Corporation in den USA und/oder anderer Länder.
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